Tarifat e shërbimeve dhe të shitjes me pakicë të energjisë elektrike për vitin 2010

	Niveli i

tensionit
	Kategoritë e konsumatorit
	Viti 2010

	
	
	Çmimi

(Lekë/kwh)
	Çmimi i energjisë në pik (lekë/kwh)
	Çmimi i energjisë reaktive (lekë/kwar)

	Tensioni i

lartë
	Klientë të transmetimit TL me asete të zotëruar prej tyre
	
	
	

	
	Industri
	6.20
	9.00
	0.93

	
	Tregti & shërbime
	
	
	

	
	Bujqësi
	
	
	

	
	Të tjerë
	
	
	

	
	Klientë të furnizuar në N/S 110 kV të shpërndarjes
	
	
	

	
	Industri
	8.00
	
	1.20

	
	Tregti & shërbime
	8.00
	9.64
	1.20

	
	Bujqësi
	8.00
	
	1.20

	
	Të tjerë
	8.00
	
	1.20

	Tensioni i

mesëm
	Klientë të furnizuar në 35 kV
	
	
	

	
	Industri
	8.50
	
	1.28

	
	Tregti & shërbime
	8.50
	10.00
	1.28

	
	Bujqësi
	8.50
	
	1.28

	
	Të tjerë
	8.50
	
	1.28

	
	
	
	
	

	
	Klientë të furnizuar në 20/10/6 kv
	
	
	

	
	Industri
	9.10
	12.50
	1.37

	
	Tregti & shërbime
	10.00
	12.50
	1.50

	
	Furra buke, prodhim mielli
	7.10
	12.50
	1.07

	
	Bujqësi
	8.70
	12.50
	1.31

	
	Të tjerë
	9.70
	12.50
	1.46

	
	Buxhetorë
	11.50
	12.50
	1.73

	
	Klientë të furnizuar në TU
	
	
	

	
	Industri
	10.50
	
	

	
	Tregti & shërbime
	12.20
	
	

	
	Furra buke, prodhim mielli
	7.60
	
	

	
	Bujqësi
	10.50
	
	

	
	Të tjerë
	12.00
	
	

	
	Buxhetorë
	14.00
	
	

	
	Familjarë
	
	
	

	
	Blloku i parë deri në 300 kwh
	7.70
	
	

	
	Blloku i dytë mbi 300 kwh
	13.50
	
	

	
	Tarifa fikse e shërbimit për leximin “zero” (lekë/muaj)
	200
	
	

	
	Tarifa për konsumin e energjisë elektrike në ambientet e përbashkëta (shkallë, pompë, ashensor, etj. (lekë/kWh)
	8.00
	
	

	
	Mesatare totale
	9.53
	
	


Orari pik gjatë të cilit do të aplikohet tarifa për energjinë e konsumuar në pik është:

Për periudhën 1 nëntor-31 mars nga ora 18:00 deri 22:00

Për periudhën 1 prill-31 tetor nga ora 19:00 deri 23:00
